
Pan Damian Świącik jest doświadczonym menedżerem i przedsiębiorcą, który od początku 
swojej aktywności zawodowej jest nieprzerwanie związany z branżą budowlaną. Posiada 
wykształcenie wyższe uzyskane na kierunku Zarządzanie i Marketing na Uniwersytecie Jana 
Długosza w Częstochowie. Przechodząc przez poszczególne szczeble kariery, zdobył 
wszechstronne, praktyczne doświadczenie w obszarze wykonawstwa, nadzoru oraz 
strategicznego zarządzania procesami inwestycyjnymi. Od 1 lipca 2008 roku z sukcesem 
rozwijał ogólnopolskie przedsiębiorstwo budowlane pod marką Częstobud, prowadzone 
pierwotnie w formie jednoosobowej działalności gospodarczej. Pod jego wieloletnim 
kierownictwem firma wyspecjalizowała się w generalnym wykonawstwie obiektów 
kubaturowych, mieszkaniowych oraz remontowo-budowlanych, budując pozycję stabilnego i 
wiarygodnego partnera biznesowego. W odpowiedzi na dynamiczny wzrost skali działalności 
oraz w celu strukturyzacji biznesu, z dniem 1 lipca 2022 roku dotychczasowe przedsiębiorstwo 
zostało przekształcone w spółkę kapitałową – CZĘSTOBUD Sp. z o.o. Pan Damian Świącik 
pełni w niej funkcję Prezesa Zarządu oraz pozostaje głównym udziałowcem podmiotu, 
odpowiadając bezpośrednio za nadzór właścicielski, kreowanie strategii rozwoju, realizację 
kluczowych kontraktów oraz pozycjonowanie spółki na rynku. Równolegle dynamicznie rozwija 
swoją działalność kapitałową w sektorze dystrybucji materiałów budowlanych oraz w branży 
deweloperskiej. Z dniem 1 marca 2024 roku, w wyniku przekształcenia funkcjonującej od 1 
grudnia 2011 roku spółki cywilnej, został głównym udziałowcem spółki MATERIAŁY 
BUDOWLANE DOMBUD Sp. z o.o. – największej hurtowni materiałów budowlanych w regionie 
– w której kontroluje obecnie 99% kapitału zakładowego. Pan Damian Świącik jest również 
założycielem Grupy Nowa Deweloper, która od 2021 roku z sukcesem realizuje projekty w 
segmencie budownictwa mieszkaniowego na terenie Częstochowy oraz Metropolii 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej. 


